KPYTMAYCK1 CEJIbCKI KPYMOBCKWMW CE/IbCKNIA

CABET [3MNYTATAY COBET OEMYTATOB
PALLUSHHE PELLEHVE
18 pekabps 2017 r. No 41
O BHeceHuUn N3MeHEeHNN

B peweHne Kpynos-ckoro
cenbckoro Coseta fenyTatoB
oT 28 pekabpa 2016 r. Ne32

Ha ocHoBaHMM nyHKTa 1 cTatbn 122 bBHAXETHOro Kojekca
Pecny6nuku benapycb Kpynosckuii cenbckuii Coset genytatos PELLNA:
1. BHecTn B pewieHne KpynoBckoro censckoro CoBeTa AenytaTtoB OT

28 pekabpsa 2016 r. Ne 32 «O cenbckoMm 6togkeTe Ha 2017 rog» cnegyrouime
N3MEHEHUSA:
1.1. NYHKT 1U13N10XWUTb B CefyloLein pegakynu:

«1. YTBEpAUTb cenbCKuii 6GrogkeT Ha 2017 rog no pacxogam B
cymme 85519,00 py6na n goxogos B cymme 85519,00 py6ns.»;
1.2. B NyHKTe 2:

B nopnyHkte 2.1 cnosa «75777,00 py6na» 3aMeHWTb CloBaMu

«85519,00 pybns»;
B NOAMNYHKTe 2.2 cnoea «75777,00 py6na» 3aMeHUTb C/ioBaMu

«85519,00 pybnax;
1.3. NYHKT 3 U3N0XUTb B CNeAyHOLLein peaakuyun:

«3. BKNOUMTb B CeNbCKUA GHOMKeT nepefaBaeMytd W3 PanoHHOrO
bromkeTta potauymto B cymme 37323,00 pybns M uHble MeXOHOXKETHbIe
TpaHC(MEPTbl U3 HUKECTOoALWero 6r)KeTa BbIWeCTOALLEMY OHLXKeTY B
cymme 10169,00 py6ns»;

1.4. NYHKT 4 UCKNIOUUTD;

1.5. npunoxeHue 1-4 K pelleHN0 U3M0XNTb B HOBOI pefakunu:



[oxonbl cenbCcKoro bromkera
HanmeHoBaHWe

Hanorosble foxoabl

Hanorun Ha foxoAbl v npubsblib
MofOXOAHBIN Hanor

Hanorn Ha co6CTBEHHOCTb

3eMenbHbI Hanor

Hanor Ha HeBMXXMMOCTb

Hanorun Ha ToBapbl (paboTtel, ycnyru)
Hanorn n coopbl Ha OTAeNbHbIE BULDI
[eATeIbHOCTH

Hanorun v c6opbl Ha OTAe/NbHble BUAbI
[EeATeNIbHOCTH

C6opbl 3a Nosib3oBaHMe
ToBapamu(paspeLLeHne Ha UX Mosib3oBaHue),
OCYLLECTB/IEHNE [eATe/IbHOCTU

C6opbl 3a OCYLLECTB/IEHNE LEATE/IBHOCTU
[pyrvie Hanorun, c6opbl (MOLWINHbI) U
[pyrvie HaloroBble 4OXOAb!

[pyrve Hanorun, c6opbl(NOLW/IMHBI) 1 apyrue

HaNoroBble AOX0/bl
CocyaapcTBeHHAsa NOLWMHA

HeHanorosble AOX0AbI

[oxo/bl OT OCYLLECTBNEHUS MPUHOCSLLEN
[0X0/bl AeATeNbHOCTY

[oxoabl OT cAaum B apeHay MMYLLECTBA,
HaxoAsALerocsi B rocyapCTBeHHOM
COOCTBEHHOCTU

[loxoabl OT cAavn B apeHAy 3emefibHbIX
y4acTKOB

Be3Bo3me3Hble MOCTYMNeHNUS
Be3Bo3me3fHble MOCTYMEHUS OT APYruX
OHOKETOB BHOMKETHOW CUCTEMBI
Pecny6nvkn Benapycb

Tekylme 6e3803Me3HbIe NOCTYNNEHMS OT

P PR RPPRPPRPRP rpynna

«[TpunoxeHne 1

K peweHnto KpynoBcKoro
cenbckoro CoBeTa enyTaToB
28.12.2016 Ne 32

(B peflakLmmn peLLeHus

KpynoBCKOro cefbCKoro
CoBeTa fenyTaToB

18.12.2017 Ne 41)

|

2 5
g £ g

CEm &
0 0 00
1 0 00
1 1 o0
3 0 00
3 1 08
3 2 09
4 0 00
4 3 00
4 3 16
4 4 00
4 4 19
6 0 00
6 1 00
6 1 30
0 0 00
2 0 00
2 1 00
2 1 40
0 0 00
3 0 00

8 8 8 8 MNoppazn

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00

00

00

00

00

pyb6nei

47476,00
12800,00
12800,00
22120,00

7640,00
14480,00
10996,00

10950,00
10950,00
46,00
46,00
1560,00
1560,00
1560,00
720,00

720,00

720,00
720,00
37323,00

37323,00
37323,00



Apyrux 6t0)KeTOB GHOXKETHOIN CUCTEMBI

Pecnybnukn benapycb 4 3 1 00 00
JoTtaunn 4 3 1 60 00 37323,00
Bcero goxonos 0 0 0O 00 00 85519,00»;

«[TpunoxeHune 2
K peweHnt0 KpynoBCcKOro
cenbckoro CoBeTa enyTaToB
28.12.2016 Ne 32
(B pefakyumn'peLieHmn

. KpynoBCKOro cefbCKoro
CoBeTa fenyTaToB

18.12.2017 Ne41)

Pacxofbl CeNbCKOro 6rompkeTa no yHKLMOHANbLHOM
Knaccudmkaumm Pecny6nnku Benapycb Mo
pasgenam, nogpaszenam 1 BugaM pacxofoB

HanmeHoBaHuMe pacxonos

(<)

= § py6nein

) o

g g K

a C m
O6LerocyaapcTBeHHas 4eATe/lbHOCTb 0L 00 00 67222,00
FocypapcTBeHHbIE OpraHbl 06LLero HasHavyeHus 0L 01 00 52795,00
OpraHbl MECTHOTO YrpaB/ieHUA U
caMoynpas/ieHua 0L 01 04 52795,00
[pyras obuierocyfapcTBeHHas AeAaTe/IbHOCTb 0L 10 00 4258,00
NHble obLierocyapcTBeHHbIe BOMPOCHI 01 10 O3 4258,00
MeX6topKeTHble TpaHChepPTbl 01 11 01 10169,00
TpaHchepTbl Gr0MKETaM APYTrnX YPOBHEN 0oL 1 o1 10169,00
KUNULWHO-KOMMYHabHbIe YCIYTU U XXUNULWHOe
CTPOUTE/NLCTBO 06 00 00 18297,00
BnaroycTponcTBO HaceNeHHbIX MYHKTOB 06 03 00 18297,00

Bcero pacxofioB 00 00 00 85519,00»;



PacnipegeneHue OO KETHBIX
Ha3HayeHWd B COOTBETCTBMM C
BEJOMCTBEHHOW  Knaccuukaumen
pacxofoB CeNbCKOro 6romkera

HanmeHoBaHUe

CenbCKNin 6ropKeT

KpynoBCKUil cenbCcKui
UCNOJTHUTE/bHBIA KOMUTET
ObwerocyfapcTBeHHasa LeATeNbHOCTb
[focyfapCcTBeHHble opraHbl 06LLEro
Ha3HayeHus

OpraHbl MECTHOIO yNpaB/ieHUA 1
camoynpas/ieHus

[pyras obLierocyaapcTseHHas
[eATeNbHOCTb

NHble o6LerocysapCTBeHHbIe
BOMPOCHI

MeX6to4>KeTHble TpaHChePTLI

TpaHchepTbl GIOAXKeTaM APYTMX YPOBHel

YKUNULLHO-KOMMYHa/bHbIE YCYTY U
XWNULLHOE CTPOUTENBCTBO
BnaroycTpoicTBO HaCeNeHHbIX
MYHKTOB

[ naBa

010

010
010
010
010
010
010
010
010

010

«[1punoxeHune 3

K peweHntio KpynoBCcKoro
cenbckoro CoBeTa enyTaToB
28.12.2016 Ne 32

(B pefakumu pelieHns
KpynoBCcKOro cenbcKoro
CoBeTa flenyTaToB

18.12.2017 Ne 41)

D 3

. S =
= 3] = I L
S § g 2239
& C m 0888
00 00 00 85519,00
00 00 00

85519,00

01 00 00 67222,00

01 01 00 52795,00
01 01 04 52795,00

01 10 00 4258,00

01 10 03 4258,00
01 11 00 10169,00
01 11 a 10169,00

06 00 00 18297,00

06 03 00 18297,00»;



MepeyeHb roCyfapCTBEHHbIX NPOrpamm u
noAanporpamm, GUHaHCUPOBaHMNE KOTOPbIX
npeAycmMaTpuBaeTCsa 3a CUET CPeACTB CebCKOro

oroaxeTa

HaunumeHoBaHMe
nporpaMmmbl

7. 'ocypapcTBeHHan
nporpamma
«KOM®OopTHOE XWUJbe U
bnaronpuaTHasa cpega»
Ha 2016-2020 rofabl

7.2. nognporpamma
«ObecneyeHue
KayecTBa u
LOCTYMHOCTUN yCNyr»

HopmaTuBHbIi
NpaBOBOW aKT,
KOTOPbIM
yTBEpPXAeHa
nporpaMmma

[MocTaHOBNEHNE
CoBeTa MunHuUCTpoB
Pecny6ninkn
Benapycb o1 21
anpensa 2016 r.
Ne 326
(HaunoHanbHbI
npaBoBOW NHTepHeT-
noptan Pecny6nnku
Benapycs,
19.05.2016,
5/42062)

«lMpunoxeHune 4
K peweHnto KpynoBCKOro

cenbckoro CoBeTa fenyTaToB
28.12.2016 Ne 32

(B pepakuuu peweHmns
KpynoBCKOro cenbCcKoro
CoBeTa fenyTaToB

18.12.2017 Ne 41)

Pa3pnen

. O6bem
(hYHKLNOHANbHOW (bUHaHCHpO-
Knaccugpunkaumm BAHUS B
pacxofoB 6l04XeTa, 2017 rogy,
pacnopsauTenb oy6neli
cpeacTs
18297,00
18297,00
XunuugHo- 18297,00
KOMMYHanbHble
YCNYTU U XUINLLHOE
CTPOUTENbCTBO
KpynoBckui 18297,00».
CeNbCKNI

MCMONHUTENbHbIN
KOMUTET



