

**КРУПАУСКІ СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ**

РАШЭННЕ

**КРУПОВСКІЙ СЕЛЬСКІЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2017 г. № 41

**О внесении изменений
в решение Круповского
сельского Совета депутатов
от 28 декабря 2016 г. № 32**

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Круповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Круповского сельского Совета депутатов от 28 декабря 2016 г. № 32 «О сельском бюджете на 2017 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить сельский бюджет на 2017 год по расходам в сумме 85519,00 рубля и доходов в сумме 85519,00 рубля.»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 слова «75777,00 рубля» заменить словами «85519,00 рубля»;

в подпункте 2.2 слова «75777,00 рубля» заменить словами «85519,00 рубля»;

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Включить в сельский бюджет передаваемую из районного бюджета дотацию в сумме 37323,00 рубля и иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету в сумме 10169,00 рубля»;

1.4. пункт 4 исключить;

1.5. приложение 1-4 к решению изложить в новой редакции:

«Приложение 1
 к решению Круповского
 сельского Совета депутатов
 28.12.2016 № 32
 (в редакции решения
 Круповского сельского
 Совета депутатов
 18.12.2017 № 41)

Доходы сельского бюджета

Наименование	Группа	Подгруппа	Вид	Раздел	Подразд.	рублей
Налоговые доходы	1	0	0	00	00	47476,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	12800,00
Подоходный налог	1	1	1	01	00	12800,00
Налоги на собственность	1	3	0	00	00	22120,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	7640,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	14480,00
Налоги на товары (работы, услуги)	1	4	0	00	00	10996,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	00	00	10950,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	16	00	10950,00
Сборы за пользование товарами(разрешение на их пользование), осуществление деятельности	1	4	4	00	00	46,00
Сборы за осуществление деятельности	1	4	4	19	00	46,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	0	00	00	1560,00
Другие налоги, сборы(пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	1	00	00	1560,00
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	1560,00
Неналоговые доходы	3	0	0	00	00	720,00
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	720,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3	2	1	00	00	720,00
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	3	2	1	40	00	720,00
Безвозмездные поступления	4	0	0	00	00	37323,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	37323,00
Текущие безвозмездные поступления от						37323,00

Других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	
Дотации	4	3	1	60	00	37323,00
Всего доходов	0	0	0	00	00	85519,00»;

«Приложение 2
к решению Круповского
сельского Совета депутатов
28.12.2016 № 32
(в редакции решения
Круповского сельского
Совета депутатов
18.12.2017 № 41)

Расходы сельского бюджета по функциональной
классификации Республики Беларусь по
разделам, подразделам и видам расходов

Наименование расходов	Раздел	Подразде	Вид	рублей
Общегосударственная деятельность	01	00	00	67222,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	52795,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	52795,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	4258,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	4258,00
Межбюджетные трансферты	01	11	01	10169,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	10169,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	06	00	00	18297,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	18297,00
Всего расходов	00	00	00	85519,00»;

«Приложение 3
к решению Круповского
сельского Совета депутатов
28.12.2016 № 32
(в редакции решения
Круповского сельского
Совета депутатов
18.12.2017 № 41)

Распределение бюджетных
назначений в соответствии с
ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Вид	Объем финансирования (рублей)
Сельский бюджет	010	00	00	00	85519,00
Круповский сельский исполнительный комитет	010	00	00	00	85519,00
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	67222,00
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	52795,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	52795,00
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	4258,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	4258,00
Межбюджетные трансферты	010	01	11	00	10169,00
Трансферты бюджетам других уровней	010	01	11	01	10169,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	010	06	00	00	18297,00
Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	18297,00»;

«Приложение 4
к решению Круповского
сельского Совета депутатов
28.12.2016 № 32
(в редакции решения
Круповского сельского
Совета депутатов
18.12.2017 № 41)

Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета

Наименование программы	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств	Объем финансирования в 2017 году, рублей
7. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062)		18297,00
7.2. подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»		Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство Круповский сельский исполнительный комитет	18297,00 18297,00 18297,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Р.В.Мельник